

2023年9月27日

ひかりTVプラットフォームサービス利用規約（2022年6月30日までに契約された方向け）

このたび、2023年10月1日をもって「[ひかりTVプラットフォームサービス利用規約（2022年6月30日までに契約された方向け）](#)」を以下のとおり改定いたします。会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

### 改定する規約と新旧対照表

「ひかりTVプラットフォームサービス利用規約（2022年6月30日までに契約された方向け）」

（2023年10月1日改定版）

対象の条文	変更点	
第3条	新	ひかりTVプラットフォームサービス ひかりTVプラットフォームを使用して提供される電気通信サービスであって、ひかりTVチャンネルサービス及びインターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービスを利用するために必要となるもの
	旧	ひかりTVプラットフォームサービス ひかりTVプラットフォームを使用して提供される電気通信サービスであって、ひかりTVチャンネルサービス及びインターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービスを利用するために必要となるもの
第3条	削除	ひかりTVゲームサービス ひかりTVプラットフォームサービスの契約者が利用可能なゲーム配信サービス
第7条	新	お値うちプラン 基本放送、専門チャンネル、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ライブが利用可能なサービス
	旧	お値うちプラン 基本放送、専門チャンネル、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス
第7条	新	テレビおすすめプラン 基本放送、専門チャンネル、インターネット配信サービス、ひかりTVビ

		デオサービス、ライブが利用可能なサービス
	旧	テレビおすすめプラン 基本放送、専門チャンネル、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス
第7条	新	ビデオざんまいプラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ライブが利用可能なサービス
	旧	ビデオざんまいプラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス
第7条	新	基本放送プラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ライブが利用可能なサービス
	旧	基本放送プラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス
第7条	新	ライトプラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ライブが利用可能なサービス
	旧	ライトプラン 基本放送、専門チャンネルの一部、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス
第7条	新	お手がるプラン ひかりTVビデオサービスの一部、ライブが利用可能なサービス
	旧	お手がるプラン ひかりTVビデオサービスの一部、ひかりTVゲームサービス、ライブが利用可能なサービス